
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 46(4491)  
2023 m. lapkričio 13–19 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

Engaging society through challenge-based R&I and learning : ECIU University research conference, Barcelona, 3–
4 October, 2023 : book of abstracts. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 pdf failas (55 p.). – ISBN 978-609-02-1841-9 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 

Kupiškis : kultūra ir istorija / rengia: Vidmantas Jankauskas (sudarymas), Danguolė Gudienė (redaktorė) … [et 
al.]. – Vilnius : Vilniaus dailės akademijos leidykla, [2022]. – ISSN 1648-942X 

Nr. 20 (2022). – [2022]. – 187, [1] p. : iliustr., faks., portr. 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Analitinė individualioji psichologija terapinėje praktikoje : Alfredo Adlerio teorija egzistencinėje perspektyvoje / 
Gisela Eife ; [vertėja Edita Heister]. – Vilnius : Vaistų žinios, 2023. – 164 p.. – ISBN 978-609-8215-50-2 
 

Įgytas optimizmas : kaip pakeisti savo mąstymą ir gyvenimą / Martin E.P. Seligman ; iš anglų kalbos vertė 
Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 415, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-527-9 
 

Kaip stiprinti ryšį su savo vaiku? / Kristina Busilaitė ; [iliustravo Kristina Vaznonytė]. – Vilnius : [K.  Busilaitė], 
2022. – 144 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-475-953-6 (įr.) 
 

Laiškai Lucilijui / Lucijus Anėjus Seneka ; iš lotynų kalbos vertė Dalia Dilytė. – Pataisytas leid.. – Vilnius : Sofoklis, 
2022. – 511, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-444-198-1 (įr.) 
 

Paslapčių psichologija : kaip tai, ką nutylime, veikia mūsų santykius, charakterį ir savijautą / Michael Slepian ; iš 
anglų kalbos vertė Aidas Jurašius. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 237, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-
466-773-2 (įr.) 
 

Renkuosi atleisti : kaip žingsnis po žingsnio įveikti pyktį ir atgaivinti viltį / Robert D. Enright ; [iš anglų kalbos 
vertė Giedrė Tartėnienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2023]. – IX, 301, [1] p.. – ISBN 978-9955-29-506-8 
 

Svajonių kūrėjas : šeimos dienoraštis / Kristina Busilaitė ; [iliustravo Lina Ribinskė]. – Vilnius : [K. Busilaitė], 2022. 
– [201] p. : iliustr. + 4 lipdukų lap.. – ISBN 978-609-08-0072-0 (įr.) 
 

Tėvystės pokytis : dešimt universalių tiesų, pakeisiančių jūsų auklėjimo būdus / Linda ir Ty Hatfield, Wendy 
Thomas Russell ; iš anglų kalbos vertė Gabija Kundrotaitė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 380, [1] p. : iliustr.. – (Pabučiuok 
mane, ISSN 2538-6751). – ISBN 978-609-494-065-1 (įr.) 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

99 laiškai apie meilę ir amžinybę / Bidija Dandaron ; vertėjas iš rusų kalbos Nerijus Vaitkus. – Vilnius : Sofoklis, 
2023. – 413, [2] p. : portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-444-520-0 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ką Dvasia kalba Bažnyčiai : rekolekcijos su Apreiškimo šv. Jonui knyga / Alain-Marie de Lassus ; [iš prancūzų 
kalbos vertė Ieva Venskevičiūtė]. – Vilnius : Magnificat leidiniai, [2023]. – 187, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-
609-8197-53-2 
 

Ko mokė Buda / Walpola Rahula ; iš anglų kalbos vertė Ayya Piyadassī. – Pataisytas ir praplėstas leid. su tekstais. 
– Vilnius : Sofoklis, 2023. – 191, [1] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-444-526-2 (įr.) 
 

Kuo tikiu : katalikų tikybos pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Viktorija Koirovič ; [iliustracijų dailininkė Milda 
Valentienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2023]. – 45, [3] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-
9955-29-502-0 
 

Kuo tikiu : [katalikų tikybos pratybų sąsiuvinis 2 klasei] / [Erika Margytė] ; [iliustracijų dailininkė Milda 
Valentienė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2023]. – 71, [1] p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-
504-4 
 

Metai su Šventuoju Raštu : skaitiniai kiekvienai dienai, maldos apaštalavimo intencijos. – Vilnius : Katalikų 
pasaulio leidiniai, [2023]. – ISSN 2669-0764 

2024. – [2023]. – 31, [1] p. 
 

Tikiu : katalikų tikybos pratybų sąsiuvinis 5 klasei / Viktorija Koirovič ; [iliustracijų dailininkė Milda Valentienė]. – 
Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, [2023]. – 70, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-29-505-1 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 

SMILES: socialiniai, humanitariniai mokslai ir menai šiuolaikinėje visuomenėje = SMILES: social sciences, arts and 
humanities in contemporary society / Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Kauno technologijos universitetas, 
[2023]. – ISSN 2783-5820 

Nr. 3 (2022). – [2023]. – 1 pdf failas (68 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

POLITIKA 
 

Sibiro tremtis : Panevėžio rajonas Baibokėlių kaimas, Lietuva, 1956 04 02 – Tulūnas, Rusija, 1949 03 25 / Juozas 
Klioris. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2023. – 190, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-
8268-41-6 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Capital market review / [Bank of Lithuania]. – [Vilnius] : [Bank of Lithuania], [2023]. – ISSN 2783-7483 
2022. – 2023. – 1 pdf failas (1 p.) : iliustr., diagr., faks. 

 
Kapitalo rinkos apžvalga / Lietuvos bankas. – [Vilnius] : [Lietuvos bankas], [2023]. – ISSN 2783-672X 
2022. – [2023]. – 1 pdf failas (1 p.) : iliustr., diagr., faks. 

 
Social innovations for sustainable regional development / [Klaipėda University] ; editor Ligita Šimanskienė. – 

Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – ISSN 2783-7866 
2023 : abstracts of reports of 19th international scientific conference organized by Faculty of Social Sciences and 

Humanities at Klaipėda University 27–28 of April, 2023. – 2023. – 1 pdf failas (74 p.) : schem. 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Lietuvos nediskriminavimo politika : Lietuvos žydų ir romų bendruomenių atvejai / parengė Kristina Rūkaitė ir 
Monika Guliakaitė-Danisevičienė ; recenzentė Monika Frėjutė-Rakauskienė. – Vilnius : [Lietuvos žmogaus teisių 
centras], 2023. – 1 pdf failas (130 p.) : diagr.. – ISBN 978-9955-473-21-3 
 

Parubežys ir parubežiniai / Antanas Žilėnas. – Vilnius : [A. Žilėnas], 2018-    . – (Įr.) 
D. 3. – Vilnius : „Diemedžio“ leidykla, 2022. – 351, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-9986-23-238-4 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
 

Kaip tu? : Anos dienoraštis apie karą Ukrainoje / Ana Gin ; iš rusų kalbos vertė Irena Ramoškaitė. – Vilnius : 
Briedis, 2023. – 221, [1] p.. – (Karas Ukrainoje, ISSN 2538-7820). – ISBN 978-609-494-076-7 (įr.) 
 

Karas ir bausmė : Rusijos įsiveržimo į Ukrainą istorija / Michail Zygar. – Vilnius : Briedis, 2023. – 402, [1] p. : žml.. 
– ISBN 978-609-494-088-0 (įr.) 
 

Pulkininkas Kazimieraitis : Pietų Lietuvos partizanų srities vado Juozo Vitkaus gyvenimas, veikla, šeimos likimas / 
Vytautas Vitkus ; [sudarytojai Rūta Jarusevičienė, Gintaras Vitkus] ; [recenzentas Algis Kašėta] ; Lietuvos gyventojų 
genocido ir rezistencijos tyrimo centras, Varėnos rajono savivaldybė, Pulkininko J. Vitkaus-Kazimieraičio atminimo 
draugija. – 3-iasis papildytas leid.. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2023. – 308, 
[1] p., [20] iliustr. lap. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8298-41-3 (įr.) 
 

Stalino karas : nauja Antrojo pasaulinio karo istorija / Sean McMeekin. – Vilnius : Briedis, 2023. – 626, [1] p., [16] 
iliustr. lap. : žml.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-609-494-009-5 (įr.) 
 

SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 
 

Tariamas iš tamsos : pokalbiai su vaikais / Vanda Juknaitė. – 3-iasis leid.. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 
leidykla, [2023]. – 175, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-39-495-2 (įr.) 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Mokytojas : kaip aš išmokiau juos skaityti knygas, mąstyti ir maištauti / Karolis Klimas. – 5-asis leid.. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2023. – 209, [1] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-355-3 (įr.) 
 

Pradinio ugdymo matematikos pasiekimų ir pažangos vertinimo instrumentai : mokslo studija / Irina Klizienė, 
Berita Simonaitienė, Aldona Augustinienė ... [et al.] ; recenzavo Romualdas Malinauskas, Daiva Jakavonytė-
Staškuvienė ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 pdf failas (112 p.) : iliustr., diagr.. – 
ISBN 978-609-02-1839-6 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Dykumų aušra : [bestselerio „Dykumų gėlė“ tęsinys] / Waris Dirie ir Jeanne DʼHaem ; iš anglų kalbos vertė Ugnė 
Gudaitytė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 250, [5] p. : žml.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-5775-6 (įr.) 
 

Балтийские сказания : переводы, пояснения и примечания / Раиса Мельникова. – Вильнюс : Baltijos kopija 
[i.e. Р. Мельникова], 2023. – 319, [1] p. : portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-08-0308-0 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Aplinkosaugos ir klimato kaitos nuostatos bei elgsena Lietuvoje : trumpoji tyrimo rezultatų ataskaita / Aistė 
Balžekienė, Agnė Budžytė, Audronė Telešienė. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 pdf failas (34 p.) : iliustr., diagr.. – 
ISBN 978-609-02-1834-1 
 

Bank of Lithuania carbon footprint report / [Bank of Lithuania]. – [Vilnius] : [Bank of Lithuania], 2022. – ISSN 
2783-7688 

2022. – 2022. – 1 pdf failas (16 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

Fizikos užduotys 8 klasei : [išmokstu pats] / Rigonda Skorulskienė, Ilona Tulabienė. – 1-asis leid., 2023 [m. 
tiražas]. – Vilnius : Šviesa, 2023. – 71, [1] p. : iliustr.. – (Greita pagalba mokiniui). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-5-430-
07212-4 
 

Jaunojo tyrėjo žurnalas : 2 klasei : [išmokstu pats] / Aurelija Macijauskienė ; [dailininkė Aistė Bilevičiūtė]. – 
Vilnius : Šviesa, 2023. – 80, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07330-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Respublikinių prof. Kazimiero Baršausko fizikos konkursų moksleiviams uždaviniai ir jų sprendimai (2015–2020) : 
metodinė priemonė / Abakevičienė Brigita, Adlienė Diana, Bočkutė Kristina ... [et al.] ; recenzentai Alvydas Jotautis, 
Ramūnas Naujokaitis ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 pdf failas (169 p.) : iliustr., 
portr.. – ISBN 978-609-02-1835-8 
 

TAIKOMIEJI MOKSLAI 
 

Megztų struktūrų analizė : metodinė priemonė / Daiva Mikučionienė, Ginta Laureckienė, Rimvydas Milašius ; 
recenzentai Jurgita Domskienė, Eglė Kumpikaitė ; Kauno technologijos universitetas. – Kaunas : Technologija, 2023. – 1 
pdf failas (68 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1837-2 
 

MEDICINA 
 

Animal assisted therapy – impact on human health and future prospects : international scientific conference, 
2023, September 29–30 [Kaunas] / Lithuanian University of Health Sciences. – Kaunas : LSMU Academic Publishing 
Department, 2023. – 1 pdf failas (22 p.). – ISBN 978-9955-15-807-3 
 

Aštrus protas sveikame kūne : [neurologo patarimai, kaip gyventi, kad išlaikytum proto ir kūno sveikatą iki 
senatvės, ir kaip gyventi ištikus ligai] / Jokūbas Fišas ; sudarytoja Meilė Jančorienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 204, 
[2] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-01-5136-5 (įr.) 
 

Atminties praradimas, Alzheimerio liga ir demencija : praktinis vadovas gydytojams / [Andrew E. Budson ir Paul 
R. Solomon] ; [vertėjai Ieva Barakauskaitė, Martynas Judickas]. – Vilnius : Vaistų žinios, 2023. – VI, 333 p. : iliustr., 
diagr., schem.. – ISBN 978-609-8215-48-9 
 

Bridging the gap between science and practice : 11th Baltic sports medicine congress, 2023 09 22–23, Kaunas : 
abstract book / Lithuanian University of Health Sciences, Department of Sports Medicine, Lithuanian Federation of 
Sports Medicine. – [Kaunas] : [LSMU Akademinė leidyba], [2023]. – 1 pdf failas (25 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-
809-7 
 

Depresijos : (klinika, chronobiologija, gydymas) / Sergejus Andruškevičius. – Vilnius : Vaistų žinios, 2023. – 343 p. 
: diagr.. – ISBN 978-609-8215-44-1 (įr.) 
 

Exercise for health and rehabilitation : the 8th international scientific conference, the 30th of March, 2023, 
Kaunas : book of abstracts / Lithuanian University of Health Sciences, Department of Sports Medicine, Lithuanian 
Federation of Sports Medicine. – [Kaunas] : [LSMU Akademinė leidyba], [2023]. – 1 pdf failas (46 p.). – ISBN 978-9955-
15-808-0 
 

Hipertenzijos paslaptys / [sudarytojai Edgar V. Lerma, James M. Luther, Swapnil Hiremath] ; [vertėja Rolanda 
Valčiukaitė]. – Vilnius : Vaistų žinios, 2022. – XVI, 240 p. : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-8215-39-7 
 

Išdavę Hipokratą : sovietinė psichiatrija kaip ginklas prieš kitaminčius / Jevgenij Nikolajev ; iš rusų kalbos vertė 
Diana Pachomovaitė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 379, [1] p.. – ISBN 978-609-494-089-7 (įr.) 
 

Kompensuojamųjų medicinos pagalbos priemonių kainynas. – [Vilnius] : [Vaistų žinios], [2023]. – ISSN 2029-
624X 

2023. – [2023]. – 95 p. 
 

Kompensuojamųjų vaistinių preparatų kainynas / Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija. – Vilnius 
: Vaistų žinios, [2023]. – ISSN 2029-5278 

2023, [Nr.] 2. – [2023]. – 255, [1] p. 
 

Plaučių tuberkuliozės diagnostikos ir gydymo rekomendacijos : (Lietuvos pulmonologų sutarimas) / Rolandas 
Zablockis, Edvardas Danila, Skaidrius Miliauskas ... [et al.] ; [recenzentai Kristina Biekšienė, Adelė Petraškaitė] ; 
Lietuvos pulmonologų draugija, Lietuvos pulmonologų ir alergologų draugija, Vilniaus universitetas, Lietuvos sveikatos 
mokslų universitetas. – 2-asis papildytas leid.. – Vilnius : Vaistų žinios, 2023. – 89 p. : diagr.. – ISBN 978-609-8215-46-5 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Plaučių vėžio diagnostikos ir gydymo gairės : (metodinės rekomendacijos) / Edvardas Danila, Saulius Cicėnas, 
Arvydas Laurinavičius ... [et al.] ; [recenzentai Edita Baltruškevičienė, Dainius Characiejus, Ernestas Janulionis ... [et al.] 
; Vilniaus universitetas, Lietuvos pulmonologų draugija, Lietuvos chemoterapeutų draugija ... [et al.]. – 3-iasis 
papildytas leid.. – Vilnius : Vaistų žinios, 2023. – 415 p. : iliustr., schem.. – ISBN 978-609-8215-45-8 
 

Studentų mokslinės veiklos LXXV konferencija : pranešimų tezės / Vilniaus universitetas, Medicinos fakultetas. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – ISSN 2783-7831 

2023 : Vilnius, 2023 m. gegužės 15–19 d. / leidinį sudarė Simona Kildienė. – 2023. – 1 pdf failas (605 p.) : iliustr., 
portr. 
 

Vaikų pagrindinių ligų ir būklių diagnostikos ir gydymo algoritmai bei integruotos sveikatos priežiūros principai : 
(metodinių rekomendacijų leidinys sveikatos priežiūros specialistams, teikiantiems paslaugas vaikams: šeimos 
gydytojams, skubios pagalbos gydytojams, vaikų ligų gydytojams, vaikų gydytojams-specialistams, slaugytojoms) / 
[sudarytoja Laimutė Vaidelienė]. – Vilnius : Vaistų žinios, 2023. – 373 p. : schem.. – ISBN 978-609-8215-47-2 
 

Vaistų žinynas. – Vilnius : Vaistų žinios, 2023. – ISSN 1392-7957 
2023 / sudarė UAB „Vaistų žinios“. – 2023. – 871, [1] p. 

 
INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 

 
Advanced materials and technologies. – Kaunas : Kaunas University of Technology, 2023. – ISSN 2669-1930 
2023 : book of abstracts of 25th international conference-school, 21–25 August 2023, Palanga. – 2023. – 1 pdf 

failas (152 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

Industrial engineering : international young researchersʼ conference : circular economy: production and 
consumption / Kaunas University of Technology. – Kaunas : Kaunas University of Technology, 2023. – ISSN 2783-6363 

2023 : proceedings of the 10th international young researchers’ conference, 2023, Kaunas / editors: Ginta 
Laureckienė … [et al.]. – 2023. – 1 pdf failas (157 p.) : iliustr., diagr., portr., schem. 
 

Materials engineering and modern manufacturing : book of abstracts / Research Council of Lithuania, Kaunas 
University of Technology. – Kaunas : Kaunas University of Technology, 2023. – ISSN 2669-2112 

2023 : 30th international Baltic conference, October 19–20, 2023, Kaunas. – 2023. – 1 pdf failas ( 49 p.) : iliustr., 
faks. 
 

Mechanika : proceedings / Kaunas University of Technology, Lithuanian Academy of Science, IFToMM National 
Committee of Lithuania, Baltic Association of Mechanical Engineering ; scientific editorial committee: chairman V. 
Ostaševičius … [et al.]. – Kaunas : Kaunas University of Technology, 2023. – ISSN 2783-5677 

2023 : proceedings of the 27th international scientific conference, 26 May 2023, Kaunas University of 
Technology. – 2023. – 1 pdf failas ( 323 p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

Panevėžio energija 60 : leidinys skirtas AB „Panevėžio energija“ veiklos 60-mečio jubiliejui / [redaktorė ir 
sudarytoja Daiva Paulauskienė]. – Panevėžys : [Amalkera], 2023. – 143, [1] p. : iliustr., diagr., portr.. – Tiražas 500 egz.. 
– ISBN 978-609-8311-06-8 (įr.) 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Ant medinės lentelės / Kristina Pišniukaitė-Šimkienė. – Vilnius : Alma littera, 2023-    . – (Įr.) 
[Kn.] 2 : balansas mityboje lengviau, skaniausi receptai sveikiau, savaitės vakarienių meniu. – 2023. – 262, [2] p. : 

iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-01-5315-4 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

24 Panevėžio tarptautinis keramikos simpoziumas = 24 Panevėžys International Ceramic Symposium / 
Panevėžio miesto dailės galerija ; [katalogo sudarytoja Aurelija Seilienė] ; [vertėjas MB „Vertimų ir kalbų centras 
plius“]. – Panevėžys : [Amalkera] : Panevėžio miesto dailės galerija, 2023. – [24] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-
8311-12-9 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Acta Academiae Artium Vilnensis / redaktorių kolegija: pirmininkė Tojana Račiūnaitė … [et al.]. – Vilnius : 
Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2022–2023. – ISSN 2783-6843 

[T.] 105, Give my regards to those you connect! Cultural interactions between South America and Eastern 
Europe = Perduok linkėjimus bendriems pažįstamiems! Kultūrinės sąsajos tarp Pietų Amerikos ir Rytų Europos : 
straipsnių rinkinys / sudarytoja Laura Petrauskaitė. – 2022. – 1 pdf failas (320 p.) : iliustr., faks., portr. 

[T.] 106, Vizijos, legendos ir sapnai mene = Visions, legends and dreams in art : straipsnių rinkinys / sudarytoja 
Rūta Janonienė. – 2022. – 1 pdf failas (376 p.) : iliustr., faks., portr. 

[T.] 107, Kaip pasakoti apie meną? Dailės istorija, kritika, tekstai ir pasakojimai Lietuvoje = How to tell about art? 
Art history, criticism, texts and narratives in Lithuania : straipsnių rinkinys / sudarytojos Lina Michelkevičė, Laura 
Petrauskaitė, Aušra Trakšelytė. – 2022. – 1 pdf failas (352 p.) : iliustr., diagr., faks., portr. 

[T.] 108, Art and architecture conservation training in Europe: relevant experiences and mastering conservation 
methods = Dailės ir architektūros restauratorių rengimas Europoje: aktualios praktinės patirtys, restauravimo metodų 
įsisavinimas : straipsnių rinkinys / sudarytojos Dalia Klajumienė, Indrė Užuotaitė. – 2023. – 1 pdf failas (272 p.) : iliustr., 
faks., portr. 

[T.] 109, The uses and abuses of artistic research in post-disciplinary academia = Meninio tyrimo džiaugsmai ir 
negandos post-disciplininėje akademijoje : straipsnių rinkinys / sudarytojai Aldis Gedutis, Vytautas Michelkevičius. – 
2023. – 1 pdf failas (236 p.) : iliustr., faks., nat., schem. 

[T.] 110/111, Vaizdas ir daiktas: ištakos, funkcijos, pėdsakai = Image and thing: origins, functions, traces : 
skiriama profesorei Aleksandrai Aleksandravičiūtei : straipsnių rinkinys / sudarytoja Giedrė Mickūnaitė. – 2023. – 1 pdf 
failas (616 p.) : iliustr., diagr., faks., portr. 
 

Art catalogue / Tomas Lagūnavičius ; Contemporary Art and Science Center. – [Kaunas] : [T. Lagūnavičius], 2023. 
– 1 pdf failas (68 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-08-0341-7 
 

Čia jaučiuosi savimi : [tapybos albumas] / Eugenija Martinaitytė ; [sudarytojos Eugenija Martinaitytė, Edita 
Prelgauskienė] ; [straipsnių autoriai Nijolė Tumėnienė, Rimas Zigmas Bičiūnas, Ramutė Kraujalienė ... [et al.]. – Vilnius : 
[Vilniaus krašto tautodailininkų-meno kūrėjų bendrija] : Lietuvos tautodailininkų sąjungos Vilniaus bendrija, 2023. – 
107, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-9955-9976-3-4 
 

Digital art / Tomas Lagūnavičius ; Contemporary Art and Science Center. – [Kaunas] : [T. Lagūnavičius], 2023. – 1 
pdf failas (76 p.) : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-08-0339-4 
 

Įkūnytas išnykimas : iš serijos „Chlorofilo procesas“, 2020–2021 : katalogas / Žilvinas Kropas ; [teksto autorius 
Remigijus Venckus] ; [tekstą vertė Kristina Stankevičiūtė]. – Panevėžys : Amalkera, 2023. – 31, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 
20 egz.. – ISBN 978-609-8311-10-5 
 

Panevėžio dailės dienos, 2023 : [paroda 2023 06 21–09 02] : [katalogas]. – Panevėžys : [Amalkera] : Lietuvos 
dailininkų sąjungos Panevėžio skyrius, 2023. – 35, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8311-07-5 
 

Praeitis dabartyje = Past in the present : Violetos Jasinevičienės veltinio kūryba / [sudarytoja Violeta 
Jasinevičienė] ; [į anglų kalbą vertė Neringa Lašienė, Daiva Vaikutienė]. – [Rokiškis] : [V. Jasinevičienė], 2023. – 79, [1] 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0278-6 (įr.) 
 

Taujėnų krašto kryžiai : Nijolės Krikštaponienės fotografijos, 2022 metai / [sudarė Nijolė Krikštaponienė, Gražina 
Žukauskienė]. – Taujėnai : Taujėnų miestelio bendruomenė, 2023. – 100 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-96394-0-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

153 sonetai / Antanas A. Jonynas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 172, [9] p.. – Tiražas 
1000 egz.. – ISBN 978-609-480-387-1 (įr.) 
 

Alyvų mergaitės : romanas / Martha Hall Kelly ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Žeimantienė. – 4-asis leid.. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2023. – 527, [1] p.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-609-487-297-6 (įr.) 
 

Amžiaus pabaiga : eilėraščiai, poemos, esė / Justinas Marcinkevičius ; [sudarytojas Valentinas Sventickas]. – 
Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 549, [1] p. : portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-392-5 
(įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Anglų kalbos žodynas : romanas / Akvilina Cicėnaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 317, [1] p.. – Tiražas 1500 
egz.. – ISBN 978-609-01-4980-5 (įr.) 
 

Anyta : psichologinis trileris / Sally Hepworth ; iš anglų kalbos vertė Nomeda Berkuvienė. – 9-asis leid.. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2023. – 367, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-487-411-6 
 

Apdegęs namas : [detektyvinis romanas] / Alex North ; vertėjas iš anglų kalbos Ignacijus Daukša. – Vilnius : 
Sofoklis, 2023. – 317, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-532-3 (įr.) 
 

Apolonija : romanas [apie sukilimo vado Zigmanto Sierakausko žmonos gyvenimą, paremtas jos atsiminimais] / 
Gina Viliūnė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 270, [2] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5737-4 (įr.) 
 

Aštuonios tobulos žmogžudystės : trileris / Peter Swanson ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė. – 4-asis leid.. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 271, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-487-412-3 
 

Ateina berniukas : [romanas] / Han Kang ; iš korėjiečių kalbos vertė Martynas Šiaučiūnas-Kačinskas. – Vilnius : 
Sofoklis, 2023. – 190, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-524-8 (įr.) 
 

Atvirlaiškis. Debesija. Iki pareikalavimo : eilėraščiai / Liuda Giedraitytė-Jonušienė. – Panevėžys : L. Jonušienė, 
2023. – 125, [2] p. : portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-08-0312-7 
 

Buvom laimingi / Janė Tidikienė. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2023. – 104, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 50 
egz.. – ISBN 978-609-8268-42-3 
 

Carienė : [romanas] / Ellen Alpsten ; [vertėja Jurga Žąsinaitė]. – Vilnius : Briedis, 2023. – 515, [1] p.. – ISBN 978-
609-494-070-5 (įr.) 
 

Carienės duktė : [romanas] / Ellen Alpsten ; [vertėja Daiva Bičev]. – Vilnius : Briedis, 2023. – 503, [1] p.. – ISBN 
978-609-494-081-1 (įr.) 
 

Chirurgė : [psichologinis trileris] / Leslie Wolfe ; iš anglų kalbos vertė Mantas Barcas. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 
319, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-534-7 (įr.) 
 

Daktaro Moro duktė : romanas / Silvia Moreno-Garcia ; iš anglų kalbos vertė Rasa Dirgėlė. – Vilnius : Tyto alba, 
2023. – 380, [3] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-466-774-9 (įr.) 
 

Debesimis atplaukia prisiminimai / Danutė Kalinauskienė ; [iliustracijų dailininkė Indrė Rimšelytė]. – 
Marijampolė : D. Kalinauskienė, 2023. – 118, [7] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-08-0319-6 (įr.) 
 

Didysis ratas : [romanas] / Maggie Shipstead ; iš anglų kalbos vertė Ignacijus Daukša. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 
637, [1] p. : žml.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-444-521-7 (įr.) 
 

Emisaras : [romanas] / Yoko Tawada ; iš japonų kalbos vertė Jurgita Polonskaitė-Ignotienė. – Vilnius : Rara, 2023. 
– 117, [3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8306-44-6 
 

Genezė : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-256-7 
 

Gyvenk greitai : romanas / Brigitte Giraud ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : Lietuvos 
rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 189, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-380-2 (įr.) 
 

Ištikimybė : [romanas] / Lisa Scottoline ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 
415, [1] p. : žml.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-538-5 (įr.) 
 

Išvykėliai : [romanas] / Mario Desiati ; iš italų kalbos vertė Toma Gudelytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 
leidykla, [2023]. – 332, [2] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-480-390-1 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Jūratė ir Kastytis = Jurate and Kastytis : baladė / Maironis ; [vertė L. Pažūsis] ; [dailininkė A. Čapskytė]. – 2-oji 
laida. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 31, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-474-357-3 ( įr.) 
 

Kai subyrėjo pasaulis : [romanas] / John Boyne ; iš anglų kalbos vertė Irena Jomantienė ir Milda Dyke. – Vilnius : 
Sofoklis, 2023. – 383, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-530-9 (įr.) 
 

Kalėdos Trado gatvėje : romanas / Karen White ; iš anglų kalbos vertė Loreta Gema Baltaduonė. – Vilnius : Tyto 
alba, 2023. – 445, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-772-5 (įr.) 
 

Kalėdų atvirukai : romanas / Karen Swan ; iš anglų kalbos vertė Almantė Rimavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 2023. 
– 472, [2] p.. – Tiražas 4500 egz.. – ISBN 978-609-466-771-8 (įr.) 
 

Katė, išgelbėjusi Kalėdas : [romanas] / Laura Madeleine ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. 
– Vilnius : Sofoklis, 2023. – 255, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-528-6 (įr.) 
 

Kaulų upė : [trileris] / JD Kirk ; iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 1 epub failas : 
portr.. – ISBN 978-609-490-255-0 
 

Kolymos vargetos / Varlam Šalamov ; iš rusų kalbos vertė Vytautas Leščinskas ; [iliustracijų autorius Ramūnas 
Vaitkus]. – Vilnius : Briedis, 2023. – 522, [2] p. : iliustr.. – (Komunizmas be grimo, ISSN 2351-7352). – ISBN 978-609-
494-071-2 (įr.) 
 

Kraujas. Žudynės. 5 karai : romanas / Vytenis Rožukas. – Vilnius : V. Rožukas, 2023. – 138 p.. – ISBN 978-609-08-
0328-8 
 

Kraujo troškulys / Mike Omer ; iš anglų kalbos vertė Antanas Šernius. – Vilnius : Briedis, 2023. – 455, [1] p.. – 
(Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-609-494-083-5 (įr.) 
 

Kuratorius : [trileris] / M.W. Craven ; iš anglų kalbos vertė Dmitrijus Andrušanecas. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 
382, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-522-4 (įr.) 
 

Laimingieji : [psichologinis trileris] / Mark Edwards ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : Jotema, 
[2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-252-9 
 

Laisvos eilės Tau… / Deividas Kliokmanas. – Jonava [i.e. Vilnius] : [Antanuko debesys], 2021[i.e. 2023]. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-8323-08-5 
 

Lemtingos Kalėdos : [romanas] / Catherine Walsh ; iš anglų kalbos vertė Augustė Čebelytė-Matulevičienė. – 
Vilnius : Sofoklis, 2023. – 350, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-444-535-4 (įr.) 
 

Maloninga mirtis : [trileris] / Kendra Elliot ; iš anglų kalbos vertė Rūta Iliasovienė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 
383, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-444-525-5 (įr.) 
 

Mano priešo sakura : [romanas] / Wang Ting-Kuo ; iš kinų kalbos vertė Kristina Karvelytė. – Vilnius : Sofoklis, 
2023. – 255, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-533-0 (įr.) 
 

Menace : a dystopian fantasy novel / Karol Lynne. – [Runionys, Molėtų rajonas] : [K. Jankauskas], [2023]. – 1 
epub failas. – ISBN 978-609-08-0344-8 
 

Menka detalė : [romanas] / Adania Shibli ; iš arabų kalbos vertė Julija Gulbinovič. – Vilnius : Rara, 2023. – 102, 
[3] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8306-46-0 
 

Mergina iš niekur : gimusi bėglių šeimoje : tikra istorija / Cheryl Diamond ; iš anglų kalbos vertė Eglė 
Podčašinskienė. – 3-iasis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 367, [1] p. : portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-487-413-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Našlaitė iš Varšuvos : [romanas] / Kelly Rimmer ; iš anglų kalbos vertė Birutė Bersėnienė. – Vilnius : Sofoklis, 
2023. – 382, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-537-8 (įr.) 
 

Nedetektyvai : trumpos istorijos / Augminas Petronis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 
109, [3] p.. – (Pirmoji knyga : PK). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-391-8 
 

Nuodas : romanas / Ilona Madelaine. – 2-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 479, [1] p.. – 
Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-487-353-9 
 

Orė, Ugnė ir Žemyna : [novelė] / Edita Mielienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 1 pdf failas (121 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-609-489-488-6 
 

Paskutinė Šanchajaus rožė : romanas / Weina Dai Randel ; iš anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-Karsokienė. – 
Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 495, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-386-4 (įr.) 
 

Paskutinis noras : romanas / Nicholas Sparks ; iš anglų kalbos vertė Aistis Kelertas. – 2-asis leid.. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2023. – 365, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-487-414-7 
 

Pavogtos : [detektyvinis romanas] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – Kaunas : 
Jotema, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-253-6 
 

Pavojingos vietos : [detektyvinis romanas] / Patricia Gibney ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – Kaunas : 
Jotema, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-490-251-2 
 

Pergalės miestas : [romanas] / Salman Rushdie ; iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. 
– 350, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-529-3 (įr.) 
 

Po raudonu dangum : romanas / Mark Sullivan ; iš anglų kalbos vertė Vaida Jėčienė. – 7-asis leid.. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2023. – 527, [1] p. : portr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-487-415-4 
 

Potvynis : [romanas] / Inga Ābele ; [iš latvių kalbos vertė Jurgis Banevičius]. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 
leidykla : Lietuvos rašytojų sąjunga, 2023. – 270, [2] p.. – (Naujoji klasika : Baltijos Asamblėjos premijos laureatų 
kūryba). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-388-8 
 

Prieš vėją : [eilėraščiai] / Marija Petronienė ; [iliustravo Ermina Čepienė]. – Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 
2023. – 65, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 60 egz.. – ISBN 978-609-8268-43-0 
 

Saldainių namelis : [romanas] / Jennifer Egan ; iš anglų kalbos vertė Ignacijus Daukša. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 
382, [1] p.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-444-519-4 (įr.) 
 

Susitikimai : 100 eilėraščių iš Ukrainos ir Lenkijos / sudarė ir įžangą parašė Ewa Goczał ; iš ukrainiečių kalbos 
vertė Antanas A. Jonynas, iš lenkų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 318, [2] p.. – Tiražas 
500 egz.. – ISBN 978-609-466-746-6 (įr.) 
 

Šampanės vynuogynai : [romanas] / Juliet Blackwell ; iš anglų kalbos vertė Astra Alba. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 
382, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-536-1 (įr.) 
 

Šimtas metų vienatvės : romanas / Gabriel García Márquez ; iš ispanų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – 
Vilnius : Alma littera, 2023. – 381, [3] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5659-9 (įr.) 
 

Tamsos medžiotojas : [trileris] / Donato Carrisi ; iš italų kalbos vertė Lina Gaučytė. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 
383, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-531-6 (įr.) 
 

Tapatybė : [romanas] / Nora Roberts ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Kaunas : Jotema, [2023]. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-490-254-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Ten, kur gieda vėžiai : romanas / Delia Owens ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė ; eilėraščius vertė Vidas 
Morkūnas. – 29-asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 415, [1] p. : žml.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-
609-487-275-4 
 

Trys draugai : [romanas] / Erich Maria Remarque ; iš vokiečių kalbos vertė Vytautas Petrauskas. – Kaunas : 
Jotema, [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-9955-13-411-4 
 

Vakaras ir rytas : romano „Žemės stulpai“ priešistorė / Ken Follett ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – 2-
asis leid.. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 743, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-487-410-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Apie raganą Šiokiątokią : [pasaka] / Tomas Dirgėla ; iliustravo Viktorija Ežiukas. – Vilnius : Tyto alba, 2023. – 115, 
[1] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-466-775-6 (įr.) 
 

Ar tu mano baubas? / [parašė Amanda Noll] ; [iliustravo Howard McWilliam] ; [vertė Saulius Repečka]. – Vilnius : 
Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – [24] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-389-5 
(įr.) 
 

Bembio vaikai : [miško šeimos istorija] / Felix Salten ; iš vokiečių kalbos vertė Violeta Žemaitienė ; [iliustracijos: 
Inga Marčiukaitytė-Ereminienė]. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 301, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-01-5777-0 (įr.) 
 

Brolių Grimų pasakos / vertė Juozas Balčikonis ; iliustravo Arthur Rackham. – 2-asis pataisytas leid.. – Vilnius : 
Garnelis, 2023. – 398, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-82-1 (įr.) 
 

Draugystės dienos šventė : šunyčiai patruliai : 3 smagios istorijos / [iš anglų k. vertė R. Kundrotas]. – Vilnius : 
Egmont Lietuva, 2023. – 79, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-05-0858-9 (įr.) 
 

Haris Poteris ir Paslapčių kambarys / J.K. Rowling ; iš anglų kalbos vertė Zita Marienė. – Vilnius : Alma littera, 
2023. – 269, [2] p.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-01-5700-8 (įr.) 
 

Kentervilio pilies vaiduoklis : [apysaka] / Oscar Wilde ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus ; iliustravo 
Wallace Goldsmith. – 2-asis pataisytas leid.. – Vilnius : Garnelis, [2023]. – 90, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-83-8 
(įr.) 
 

Leina ir Musmirių valdovas / Myriam Dahman ir Nicolas Digard ; iliustravo Júlia Sardà ; iš anglų kalbos vertė Eglė 
Devižytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2023. – [46] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-441-872-3 (įr.) 
 

Lota iš Pramuštgalvių gatvės : [apysaka] / Astrid Lindgren ; iš švedų kalbos vertė Laima Bareišienė ; iliustravo Ilon 
Wikland. – 3-iasis pataisytas leid.. – Vilnius : Garnelis, 2023. – 130, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-81-4 (įr.) 
 

Mokinių kūrybiniai darbai / [Kėdainių kalbų mokykla]. – [Kėdainiai] : [Kėdainių kalbų mokykla], 2022. – ISSN 
2783-6991 

2022. – 2022. – 1 pdf failas (100 p.) : iliustr. 
 

Mokyklos vaidinimas / Sara Shepard ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 217, [6] p. 
: iliustr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5756-5 (įr.) 
 

Neįtikėtinos Baskervilių dvaro istorijos / Ali Standish ; parengta bendradarbiaujant su Konano Doilio fondu ; iš 
anglų kalbos vertė Gabrielė Virbickienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 312, [8] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 
978-609-01-5768-8 (įr.) 
 

Pasakų laivu aplink pasaulį / iliustravo Anne Hofmann ; iš vokiečių kalbos vertė Zita Baranauskaitė-Danielienė. – 
Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2023]. – 151, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-383-
3 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pasibelski į duris, prieš  akis – Panevėžys! : Panevėžio „Vilties“ progimnazijos 2–8 klasių mokinių kūrybiniai 
darbai / [sudarytoja J. Klimavičiūtė]. – Panevėžys : [Amalkera] : Panevėžio „Vilties“ progimnazija, 2023. – 58, [2] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8311-09-9 
 

Paukščių sąskrydis : knygos „Ypatingų vaikų namai“ tęsinys : [5 knyga] : [romanas] / Ransom Riggs ; iš anglų 
kalbos vertė Sigitas Parulskis. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 362, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-01-5713-8 (įr.) 
 

Pelėdžiukas ir sapnų mašina / Marius Marcinkevičius, Lina Sasnauskaitė. – Kaunas : Misteris Pinkmanas, 2023. – 
[40] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-609-96295-7-5 (įr.) 
 

Penketukas „Kontrabandininkų bokšte“ ; Klajojančio cirko paslaptis ; Vėl Kirino saloje : [apysakos] / Enid Blyton ; 
iš anglų kalbos vertė Danguolė Žalytė ir Danguolė Kuisienė. – 2-asis pataisytas leid.. – Vilnius : Garnelis, [2023]. – 383, 
[1] p.. – (Šauniojo penketuko nuotykiai, ISSN 2335-7258 ; 2). – ISBN 978-9955-883-84-5 (įr.) 
 

Prietrankos dienoraštis / Rachel Renée Russell ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2011-    
. – (Įr.) 

Kn. 15 : ne itin sklandžios viešnagės Paryžiuje istorija / Rachel Renée Russell su Nikki Russell. – 2023. – 326, [2] p. 
: iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5732-9 
 

Vagių žaidynės / Kayvion Lewis ; iš anglų kalbos vertė Dalius Norkūnas. – Vilnius : Alma littera, 2023-    . – (Įr.) 
Kn. 1. – 2023. – 348, [2] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5770-1 

 
PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 

 
Būk mandagus kaip drakonas! : [mokomės etiketo kartu su drakonu ir Pelene] / [Štěpánka Sekaninová, Martin 

Šojdr] ; [vertė Eglė Devižytė]. – Vilnius : Nieko rimto, [2023]. – [26] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-
609-441-892-1 (įr.) 
 

Gyvūnų karalystė : [žaislinė knyga su 50 nepaprastų garsų] / [tekstas: Rose Harkness] ; [vertėja Ieva Driukienė] ; 
[iliustracijos: Mat Edwards]. – Vilnius : Briedis, 2023. – 23 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-037-8 (įr.) 
 

Greiti ratai : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0856-5 
 

Gudri lapė : [dienoraštis] / [Živilė Labutė]. – [Vilnius] : [Ž. Labutė], [2023]. – [101] p., įsk. virš. : iliustr.. – ISBN 
978-609-08-0277-9 
 

Kas vyksta kosmose : Saulė, asteroidai, kometos, nežemiška gyvybė, misijos / Goda Raibytė-Aleksa. – Vilnius : 
Alma littera, 2023. – 93, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-01-5710-7 (įr.) 
 

L.O.L. surprise! : [spalvinimas su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 16, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 
lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0849-7 
 

Minė : [spalvinimo knyga]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – 
Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0855-8 
 

Ratai : [spalvinimo knyga su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0852-7 
 

Senovės Graikijos išminčiai / Dalia Dilytė ; [dailininkė Lena Breda]. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 190, [1] p. : iliustr., 
žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-444-523-1 (įr.) 
 

Spalvinimo knyga : [su lipdukais]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 24, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-05-0764-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Tyrinėtojai. Vandenynas / Miranda Macquitty ; fotografas Frank Greenaway ; [vertimas iš anglų kalbos: Loreta 
Hoffmann]. – Vilnius : Briedis, 2023. – 72 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-078-1 (įr.) 
 

ARCHEOLOGIJA 
 

Aisčiai / Eugenijus Jovaiša ; Lietuvos edukologijos universitetas, Lietuvos mokslų akademija. – Vilnius : 
Edukologija, 2012–[2023]. – 3 kn.. – (Įr.) 

Kn. 3, Radiniai. – Vilnius : Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
centras, [2023]. – 355, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-420-01860-6 

GEOGRAFIJA 

Geografija : vadovėlis 9 [klasei] / Simonas Šabanovas, Inga Sakalauskienė, Rasa Preikšienė, Rolandas Tučas. – 
Vilnius : Šviesa, 2023. – 243, [1] p. : iliustr., žml.. – (Horizontai, ISSN 2783-7181). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-5-430-
07234-6 
 

Geographia Juventa / Vilniaus universitetas, Gamtos tyrimų centras, Klaipėdos universitetas. – [Vilnius] : 
Vilniaus universiteto leidykla, [2023]. – ISSN 2783-7645 

2023 : VII-osios nacionalinės jaunųjų geografų konferencijos medžiaga [2023, Vilnius]. – [2023]. – 1 pdf failas (39 
p.) : iliustr., diagr., schem. 
 

Šalys, kultūros, žmonės ir kraštai : mūsų pasaulis nuotraukose / Andrea Mills ; [iš anglų kalbos vertė Kristina 
Tamulevičiūtė]. – Vilnius : Briedis, 2023. – 192 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-077-4 (įr.) 
 

Žemė : [geografija] : mokytojo knyga 7 klasei / Lina Barauskienė, Angelė Pakamorienė, Rytas Šalna. – Vilnius : 
Briedis, [2023]. – 175, [5] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-082-8 
 

Žemė : [geografijos atlasas 9 klasei]. – [Vilnius] : Briedis, [2023]. – 40 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-074-3 
 

Žemė : geografijos vadovėlis 7 klasei / Lina Barauskienė, Loreta Latvienė, Giedrė Motiejuitė ... [et al.] ; 
[žemėlapius sudarė Marius Čeponis, Arūnas Latišenka, Remigijus Sereika]. – Vilnius : Briedis, [2023]. – 2 d.. – (Įr.) 

D. 1. – [2023]. – 119, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-061-3 
D. 2. – [2023]. – 95, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-494-073-6 

ISTORIJA 

Istorija : vadovėlis 9 [klasei] / Jūratė Litvinaitė, Ramunė Šmigelskytė-Stukienė, Haroldas Maselis. – Vilnius : 
Šviesa, 2023-    . – (Horizontai, ISSN 2783-7181) 

D. 1. – 2023. – 218, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-5-430-07253-7 
 

Kas sugriovė Vilnių / Antanas Verkelis. – 2-asis leid.. – Vilnius : Briedis, 2023. – 175, [1] p. : iliustr., faks.. – 
(Vilnius liepsnose, ISSN 2424-4147). – ISBN 978-609-494-092-7 (įr.) 
 

Kelias : istorijos vadovėlis 5 klasei / Ignas Kapleris, Rimvydas Laužikas, Antanas Meištas, Karolis Mickevičius ; 
[žemėlapių sudarytojai Arūnas Latišenka, Marius Čeponis]. – Vilnius : Briedis, [2023]. – 2 d.. – (Įr.) 

D. 1. – [2023]. – 95, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-494-055-2 
D. 2. – [2023]. – 95, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-494-069-9 

 
Laikas : istorijos vadovėlis 9 klasei / Ignas Kapleris, Antanas Meištas, Karolis Mickevičius ... [et al.] ; [žemėlapių 

sudarytojas Arūnas Latišenka]. – Vilnius : Briedis, [2023]-    . – (Įr.) 
D. 1. – [2023]. – 159, [1] p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-494-066-8 

 
Rusijos kampanija : Valonų savanoriai Rytų fronte / Leon Degrelle ; vertė Vytautas Leščinskas. – Vilnius : Briedis, 

2023. – 382, [1] p., [14] iliustr. lap.. – (II pasaulinis karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-609-494-072-9 (įr.) 

NATOS 

Instrumentinio ansamblio improvizacinės spalvos : (birbynė, smuikas, fortepijonas) / rinkinį sudarė ir kūrinius 
redagavo Dainora Tetenskienė, Vytautas Tetenskas ir Saulius Šiaučiulis ; recenzavo Gediminas Purlys, Algis Kilis. – 2-

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

asis pataisytas leid.. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – 87, [1] p. + 2 partijos (27 p.). – Tiražas 90 egz.. 
– ISMN 979-0-59998-186-6 
 

ŽEMĖLAPIAI 
 

Україна : адміністративна карта. – 1:4 000 000. – [Vilnius] : Briedis, [2022]. – 1 žml. : spalv.. – ISBN 978-609-
494-017-0 

 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

